R E S O L V E: 
Art.  1º  -  Ratificar  a  Dispensa de Licitação para contratação de
empresa para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a
Câmara Municipal de Parelhas/RN, no período de Março/2023 a
Dezembro/2023,  no  valor  estimado  de  R$   10.790,90  (dez  mil
setecentos e noventa reais e noventa centavos);
Art.  2º  -  Autorizar,  após  os  trâmites  legais,  a  contratação  dos
serviços de MARIA VILMA DE ARAÚJO NASCIMENTO, registrado
na Fazenda sob o  nº  18.411.746/0001-53,  com endereço Daniel
Gomes de Oliveira ,464, Maria Terceira, Parelhas -RN.